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دیگهچهخبر؟
۱۱ بهمن موعد تعطیلی شبکه منوتو

 خبر اول اینکه، مدیران شبکه تلویزیونی 
منوتو در بیانیه ای از پایان فعالیت و توقف 
پخش برنامه های این شبکه در تاریخ 
۳۱ ژانویه ۲۰۲۴ برابر با ۱۱ بهمن ۱۴۰۲ خبر 

دادند.
چندی پیش مالکان شبکه فارسی زبان 
»منوتو« به عنوان یکی از رسانه های اصلی 
اپوزیسیون )که علیه سبک زندگی ایرانی 
فعالیت می کند(، در بیانیه ای از احتمال 
تعطیلی این شبکه معاند در ماه ژانویه 

خبر داده  بودند. 
دلیل آنان برای تعطیلی این شبکه بهایی، 
نابسامانی  و  سیاسی  بی ثباتی  تداوم 
اقتصادی برای اعضای اپوزیسیون دانسته 
شد که ادامه کار این مدل تلویزیون تجاری 
را ناممکن کرد و آنان را از رشد گسترش و 
درآمدزایی در این صنعت درحال تحول 
ناتوان ساخت. اگرچه مدیران این شبکه 
کاهش تبلیغات را دلیل تعطیلی پیش رو 
می دانند اما با آغاز شمارش معکوس برای 
خداحافظی کارمندان منوتو، مجریان این 
شبکه که بیشتر غصه دار آینده شغلی خود 
هستند، اعتراف تکان دهنده ای از بی نتیجه 

بودن فعالیت این شبکه داشته اند. 
یک مجری معروف منوتو اخیراً عنوان 
کرده بود که اگر این شبکه ۴۰ سال دیگر 
هم باشد و همین برنامه ها را ادامه دهد و 
به ساخت برنامه های مستند نیز بپردازد، 
بود و نبودش فرق چندانی برای مردم 

نخواهد داشت!

 پاسخ  عملی سپاه 
برابر لفاظی های امریکا

 خبر دیگر اینکه، همزمان با لفاظی های 
مقامات دولت امریکا علیه حق ایران 
برای فعالیت در آبهای آزاد،  روز گذشته 
ناو ابومهدی المهندس و ۱۰۰ فروند شناور 
موشک انداز تندرو به نیروی دریایی سپاه 
ملحق شد. شناور گشتی رزمی ابومهدی 
المهندس مبتنی بر نیازهای عملیاتی 
جوانان  توسط  سپاه  دریایی  وی  نیر
متخصص داخلی و با همکاری شرکت های 
دانش بنیان طراحی و تولید شده است. 
این شناور رادارگریز با بهره مندی از چهار 
موتور دریایی، دارای قابلیت دریانوردی 
بردبلند با سرعت بالای ۳۷ گره دریایی 
بالا در مانور است. قابلیت  و قدرت 
حمل و فرود و برخاست پهپاد عمودپرواز 
)VTOL( و امکان پرتاپ پهپاد رزمی در روز 
و شب از دیگر قابلیت های این شناور است.  
این شناور برای دفاع هوایی و مقابله با 
اهداف متخاصم، مجهز به سامانه کشف و 
رهگیری و پرتابگرهای دریاپایه و سامانه های 
خودکار و نیمه خودکار توپ های ۲۰ میلیمتر 
و ۳۰ میلیمتر است.  شناور شهید ابومهدی 
المهندس برای انهدام اهداف سطی 
متخاصم نیز مجهز به پرتابگر موشک های 
کروز سطح به سطح ترکیبی )از ۳۵ تا ۷۵۰ 
کیلومتر( است. این شناور مجهز به فضای 

پزشکی و تجهیزات کامل امدادی است.

 اقدام علیه توهین  کنندگان 
به شهدای ترور کرمان

 دست آخر اینکه،  معاون فرهنگی 
اجتماعی پلیس فتای فراجا از اجرای طرح 
ضربتی برخورد با عوامل تشویش اذهان 
عمومی در فضای مجازی خبر داد و اعلام 
کرد که ۵۰۰ تارنمای سایبری با محتوای 
مجرمانه مورد شناسایی و احصا قرار 
گرفته اند. به گزارش ایسنا، سرهنگ رامین 
پاشایی درباره جزئیات اجرای طرح جدید 
پلیس فتا در برخورد با عوامل تشویش 
اذهان عمومی در فضای مجازی گفت: بر 
اساس رصدهای صورت گرفته در راستای 
اجرای طرح ضربتی و عملیاتی مذکور بالغ 
بر ۵۰۰ تارنمای حاوی محتوای توهین آمیز 
به ساحت مقدس شهدا که هم آوایی با 
جریانات تولیدشده معاندان در خصوص 
حوادث تروریستی کرمان کرده بودند 
احصا شده و تحت پایش های سایبری 
قرار گرفتند. وی ادامه داد: بالغ بر ۱۰۰ فقره 
تارنما در این خصوص با هویت معلوم در 
داخل کشور شناسایی شده و رسیدگی 
به آنها در دستورکار قرار گرفت که در این 
رابطه ضمن هماهنگی با مراجع قضایی 
و استفاده از ظرفیت سایر دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی تحت اقدامات مقتضی 
از قبیل دستگیری، احضار، تذکر و حذف 

محتوای مجرمانه قرار گرفت.

کمتر از دو ماه به انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی باقی مانده 
و داوطلبان نهایی کرسی های خانه 
ملت نیز مشخص شده اند. در این 
میان، برخی افرادی که از سوی شورای 
نگهبان رد صلاحیت شده و جایی در 
رقابت های انتخاباتی اسفند ماه ندارند، 
در مواضعی اتهامی، انتقاد از دولت را 
عامل رد صلاحیت خود اعلام کرده اند.
هفته گذشته بود که هادی طحان 
نگهبان  شورای  سخنگوی  نظیف 
۵۲ درصد  از  بیش  اعلام کرد که 
از  ۱۱ هزار نفر  از  از داوطلبان)بیش 

مجموع بیش از ۲۱ هزار نفر داوطلبی 
که صلاحیت شان بررسی شده است( 
مورد تأیید قرار گرفته اند و این تعداد 
نزدیک به دو برابر تعداد داوطلبانی است 
که در دوره گذشته صلاحیت شان تأیید 
شده بود. با این حال پس از اعلام 
نتیجه نهایی بررسی صلاحیت ها برخی 
رسانه های اصلاح طلب مدعی شدند که 
تعدادی از رد صلاحیت ها به دلیل انتقاد 

از دولت انجام شده است. 
این ادعا پس از آن از سوی رسانه های 
اصلاح طلب ساخته و پرداخته شد 
که جلال محمودزاده نماینده مهاباد، 
احمد علیرضابیگی نماینده تبریز، جلال 
رشیدی کوچی نماینده مرودشت و 
جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده 
تایباد به عنوان منتقدان دولت خبر 
از رد صلاحیت خود دادند. در همین 

راستا جلال محمودزاده در گفت و گو با 
»خبرآنلاین« دلیل رد صلاحیت خود را 
مربوط به انتقاداتش از دولت دانست و 
گفت: »به نظر بنده به دلیل انتقاداتی 
که از دولت داشتم، ردصلاحیت شدم.« 
اما این ادعا درحالی است که اساساً 
هیچ فردی به دلیل انتقاد از دولت 
رد صلاحیت نمی شود. کما اینکه در 
انتخابات های قبلی نیز چنین موضوعی 
سابقه نداشته است. علاوه بر این، 
رد صلاحیت یک نامزد از سوی شورای 
نگهبان به دلیل انتقاد از دولت، بر 
خلاف قانون است. در همین رابطه 
سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت با اشاره به انتشار اخباری مبنی 
بر رد صلاحیت چهار نماینده فعلی 
مجلس به دلیل انتقاد از دولت، 
نوشت: مدعیان رد صلاحیت به دلیل 

اینجاستون»ذرهبین«استومابا
دقتبیشتریبهجزئیاتیکسوژه

خبریپرداخته ایم:

کارفرمایایندروغهاکیست؟
ذره بین

انتقاد از دولت، دلایل رد صلاحیت 
خود از طرف شورای نگهبان را علنی 
کنند. خلجی با بیان اینکه هیچ گاه 
نمایندگان مجلس به دلیل انتقاد از 
دولت ها رد صلاحیت نشده اند، تصریح 
کرد: برای جلوگیری از بازی با افکار 
عمومی، مدعیان رد صلاحیت توسط 
شورای نگهبان، دلایل اعلام شده را 
علنی کنند. در کنار این ادعاها، جریان 
رسانه ای وابسته به دولت قبل یک 
دروغ دیگر را هم به دولت سیزدهم و 
شخص رئیس جمهور نسبت داد. روز 
گذشته محمد مهاجری از چهره های 
رسانه ای نزدیک به حسن روحانی، با 
انتشار مطلبی با هشتگ های ابراهیم 
رئیسی، حسن روحانی، خبرگان و 
رئیسی گیت در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »با اطلاع دقیق می گویم؛ 
همان عصر چهارشنبه که کودک دوساله  
گوشواره قلبی در کرمان با کینه داعش 
تکه پاره شد، آقای ابراهیم رئیسی در 

پاستور مشغول دستور پرونده سازی 
به عواملش برای ردصلاحیت حسن 
روحانی در انتخابات خبرگان بود. اسم 
این کار کثیف، هرچه باشد واقعیتش 

رئیسی گیت است.«
۱۳ دی ماه بود که محسن اسلامی 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور از 
بررسی صلاحیت ۵۱۰ داوطلب انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان در شورای 
نگهبان خبر داد و گفت: نتایج احراز 
صلاحیت این افراد چهارم بهمن از 
سوی شورای نگهبان اعلام می شود. 
در همین حال حسن روحانی که با 
عدم مقبولیت صرف کلید پاستور را 
تحویل آیت الله رئیسی داد، با نام نویسی 
برای انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان، به دنبال بازگشت به سپهر 
سیاسی کشور است. اما موضوعی که 
به نظر او را مضطرب کرده، روبه رو شدن 
با »نه« مردم ایران است. این موضوعی 
است که دبیر شورای اطلاع رسانی 

دولت نیز در واکنش به ادعای مهاجری 
به آن اشاره کرده است. احسان صالحی 
ضمن رد ادعای کذب مهاجری نوشت: 
»این ادعا که از اساس دروغ است. اما 
انگیزه کارفرما برای سفارش این دروغ به 
پیمانکار، احتمالاً ریشه در اضطراب ناشی 
از نظرسنجی ها و وضعیت بحرانی انتهای 
جدول دارد. حق دارند نگران باشند اما 
جهت اطلاع، برای صدر تا ذیل دولت 
این موضوع اهمیتی ندارد که وقتی برای 

آن تلف کنند.«
طرح چنین ادعاهایی از سوی افراد و 
رسانه های وابسته به حسن روحانی و 
اصلاح طلبان، اگرچه به خودی خود 
مصداق عینی نشر اکاذیب و زیر سؤال 
بردن استقلال عمل شورای نگهبان در 
بررسی صلاحیت  داوطلبان انتخابات 
است اما مشخص است که ملاک 
احراز یا رد صلاحیت کاندیداتوری افراد، 
قانون است نه تلاش های رسانه ای 

گروه های فشار.

مواضع 
ادعایی 

ایالات متحده 
مبنی بر رد 
هر اتهامی 

درباره نقش 
این کشور و 

رژیم اسرائیل 
در حمله 

تروریستی 
داخل ایران، 

بیش از 
آنکه ریشه 

در واقعیت 
داشته باشد 

تلاشی 
عجولانه برای 

پاک کردن 
اذهان از 

تنش هایی 
است که این 

روزها یکی 
پس از دیگری 

در کشورهای 
خاورمیانه سر 

بر می آورد

تلاش می کند تا از شعله  ور شدن یک 
جنگ گسترده تر بین چند کشور در 
منطقه جلوگیری کند اما این تنش ها 
در هفته گذشته، پس از ترور »صالح 
العاروری« یکی از رهبران حماس در 
بیروت توسط اسرائیل و همچنین 
حمله تروریستی داعش در ایران 
افزایش یافته است. ادعای این رسانه 
غربی مبنی بر تلاش واشنگتن برای 
کاهش تنش ها در حالی است که 
این کشور از آغاز جنگ ۷اکتبر در 
غزه، در صف نخست پشتیبانی از 
تل آویو قرار گرفته و تاکنون حداقل 
۲ بار قطعنامه های شورای امنیت 
مبنی بر توقف جنگ و اجرای طرح 
آتش بس را وتو کرده است. همه 

اینها در حالی است که با وقوع حمله 
تروریستی کرمان به نظر می رسد دامنه 
فعالیت های تنش آفرین اسرائیل 
به پشتوانه امریکا در منطقه ابعاد 
گسترده تری یافته است و ضرورت 
پاسخگویی واشنگتن و تل آویو را 
درباره همزمانی جنگ غزه و وقوع 
حملات تروریستی در استان کرمان که 
در ظاهر با مسئولیت داعش خراسان 
دوچندان  است،  گرفته  صورت 

می سازد. 
بنابراین، مواضع ادعایی ایالات متحده 
مبنی بر رد هر اتهامی درباره نقش 
این کشور و رژیم اسرائیل در حمله 
تروریستی داخل ایران، بیش از آنکه 
ریشه در واقعیت داشته باشد تلاشی 

عجولانه برای پاک کردن اذهان از 
تنش هایی است که این روزها یکی 
پس از دیگری در کشورهای خاورمیانه 

سر بر می آورد. 
از این رو شاید به همین دلیل حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
گفت و گوی روز جمعه خود با همتای 
پیرامون جنایت  سریلانکایی اش 
تروریستی کرمان گفته و تصریح کرده: 
نیروهای امنیتی ما در حال بررسی 
جزئیات و تکمیل اطلاعات مربوط به 
آمران و عاملان آن هستند، باید منتظر 
ماند و دید آیا سفرهای نمایشی مقام 
امریکایی می تواند کمکی به فرار از 
عواقب جنایات تروریستی این کشور 

در ایران کند یا نه.

چهارمینسفرشتابزده»بلینکن«
بهمنطقهدرپیتشدیدتنشهارقمخورد

 جاروی امریکایی 
بر  دُم تروریسم

»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه امریکا در 
حالی برای چهارمین بار از زمان آغاز 
جنگ غزه به منطقه سفر می کند که 
به نظر می رسد این بار نگرانی نسبت 
به عواقب تشدید تنش آفرینی محور 
امریکایی- اسرائیلی در منطقه از جمله 
ترور فرماندهان ارشد مقاومت و حمله 
تروریستی به مردم ایران در کرمان، او 
را ناگزیر کرده تا راهی این سفر شود. 
»بلینکن« قرار است علاوه بر حضور 
در تل آویو به کشورهای ترکیه، یونان، 
اردن، قطر، امارات عربی متحده، 
عربستان سعودی و مصر هم سر بزند. 
چند روز پیش، »صالح العاروری«، 
معاون دفتر سیاسی حماس در حمله  
پهپادی رژیم صهیونیستی در بیروت 
به شهادت رسید و یک روز پس از آن 
نیز حمله تروریستی در گلزار شهدای 

کرمان در چهارمین سالروز شهادت 
سردار قاسم سلیمانی، ۹۵ شهید و 
شمار زیادی مجروح بر جای گذاشت. 
همچنین یک روز پیش از حادثه کرمان، 
فرمانده ارشد مقاومت عراق »ابوتقوی« 
هدف ترور پهپادهای امریکایی در بغداد 
قرار گرفت. اگرچه گروه تروریستی 
داعش مسئولیت رسمی حمله کرمان را 
برعهده گرفت و مقامات ایالات متحده 
نقش خود و دست داشتن اسرائیل 
در این اقدام تروریستی را رد کرده  اند 
اما وجود پیوندهای تاریخی داعش با 
حامیان غربی شان نشان از آن دارد که 
حمله تروریستی به کرمان در بحبوحه 
غ از حمایت  جنگ غزه نمی توانست فار
و پشتیبانی محور امریکایی – اسرائیلی 
 صورت گیرد. بویژه آنکه رهبران 
تل آویو با وجود گذر چندین ماه از 
جنگ غزه و حملات متعدد نظامی علیه 
مردم بی دفاع فلسطین نتوانسته اند 
حداقل خواسته های میدانی خود را 
محقق سازند. از این رو لازم بود برای 

تسری دامنه های بحران و در حالی که 
افزون بر غزه زیر آتش حملات انصارالله 
یمن در دریای سرخ نیز قرار گرفته اند، 
پای جمهوری اسلامی را هم به صحنه 

میدانی جنگ باز کنند. 
 

هدف اصلی سفر
مقام های  که  فضایی  چنین  در 
جمهوری اسلامی، اسرائیل و امریکا را 
مسئول اصلی تشدید تنش در منطقه 
و حمله تروریستی کرمان می دانند، 
یک مقام ارشد وزارت امور خارجه 
امریکا یکی از اهداف مهم سفر وزیر 
امور خارجه این کشور به منطقه را 
برقراری تماس غیرمستقیم با ایران 
برای جلوگیری از تشدید تنش ها 
عنوان کرده است. در توجیه این 
تلاش، رسانه امریکایی »سی ان ان« 
مدعی شده است: از زمانی که رژیم 
صهیونیستی جنگ خود را علیه غزه 
پس از عملیات »طوفان الاقصی« آغاز 
کرد، ایالات متحده در پشت صحنه 

گزارش

ابوالفضلظهرهونددرگفتوگوبا»ایران«:

 جریان های تروریستی ابزارهای 
»واشنگتن« و »تل آویو« در منطقه هستند

اقدام تروریستی که هفته گذشته در شهر 
 کرمان و هنگام برگزاری مراسم سالگرد 
خ داد، نیز  شهید حاج قاسم سلیمانی ر
نشان دهنده همین رویکرد است. مسأله 
اصلی جمهوری اسلامی، داعش یا القاعده 
و جریانات تروریستی- تکفیری نیست. این 
جریان های تروریستی مؤلفه های ژئوپلیتیکی 
ایالات  و ظرفیت های بازیگری منطقه ای 
متحده و رژیم صهیونیستی هستند و به عنوان 
متغیرهای وابسته به این دو عمل می کنند. 
بنابراین ایران باید هدف اصلی خود را ابتدا در 
مقابله با امریکا و رژیم صهیونیستی تعریف کند 
و بعد مقابله با گروهک های تروریستی که ابزار 
دست این کشورها هستند و در منطقه جولان 
می دهند. مدعای این تحلیل هم سخنان 
چند روز پیش گالانت وزیر جنگ اسرائیل 
است. او عنوان کرده که ما اگر از این صحنه 
پیروز بیرون نیاییم، نمی توانیم در خاورمیانه 
زندگی کنیم. روی دیگر سکه این است که 
اگر ما پیروز بیرون بیاییم رقبا و دشمنان ما 
یعنی جریان مقاومت، نمی توانند در منطقه 
زندگی کنند. در تحلیل واقعه کرمان که با 
تقبیح جامعه جهانی هم روبه رو شده، نباید 
دنبال آدرس غلط بگردیم. چنانچه سخنگوی 
وزارت خارجه امریکا هم سعی داشت که 
انگشت اتهام را به سوی طالبان نشانه رود و 
بگوید که آنها در توافقنامه دوحه متعهد شده 
بودند اقدامی علیه کشورهای همسایه و ایالات 
متحده از سوی داعش و جریانات تروریستی 
واقع نشود؛ این آدرس غلط است. داعش 

مولود غرب و رژیم صهیونیستی است. این 
رژیم در طول دوران مقاومت در سوریه پشت 
داعش ایستاده بود و از آن حمایت می کرد 
و حالا هم برای رسیدن به اهداف خود، از 

همین افراد استفاده خواهد کرد.

کشورهای منطقه با وجود فراز و فرودهایی که 
در مناسبات میان خود از سر گذرانده اند، در 
حال حاضر باید چه نوع رویکردی را در قبال 

بحران های جاری در پیش گیرند؟
در شرایط کنونی تغییر سیاست کشورهای 
منطقه و در رأس آن کشورهای حامی محور 
مقاومت ضروری به نظر می رسد. اگر رژیم 
صهیونیستی به سرکردگی امریکا خود را از 
این وضعیت نجات دهد، منطقه روی آرامش 
را نخواهد دید، حتی ایران. به نظر می رسد 
تمرکز اصلی کشورهای منطقه باید ریشه کن 
کردن گروه های تروریستی باشد که به وقت 
بحران ها به مثابه ابزار اجرایی کشورهای 
غربی در منطقه عمل می کنند و به آن دامن 

 . نند می ز
این امر ممکن نمی شود مگر اینکه اجماع 
نظری در میان کشورهای منطقه مبنی بر 
پایان دادن به مداخله و حضور بازیگران خارج 
از منطقه شکل گیرد و قدرت خودباوری برای 
تأمین امنیت منطقه ای پدیدار شود. این تنها 
راه پایان دادن به اقدامات خودسرانه رژیم 
صهیونیستی است که خیالش از همراهی 
تنگاتنگ متحد غربی اش یعنی ایالات متحده 

آسوده است.

در شرایط 
کنونی تغییر 

سیاست 
کشورهای 

منطقه و 
در رأس آن 

کشورهای 
حامی محور 

مقاومت 
ضروری به 

نظر می رسد. 
اگر رژیم 

نیستی  صهیو
به سرکردگی 

امریکا خود را 
از این وضعیت 

نجات دهد، 
منطقه روی 

آرامش را 
نخواهد دید، 

حتی ایران

 با گذشت 3 ماه از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی، روند تحولات جاری در 

منطقه را چطور می بینید؟
چند ماه از اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی با پشتیبانی بی دریغ ایالات 
متحده و حامیان اروپایی آن می گذرد. این 
مجموعه به نیابت از غرب وارد روند سرکوب 
مردم فلسطین در غزه و بعد هم کرانه باختری 
شدند؛ مردمانی که ۷۵ سال تحت رفتارهای 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی قرار دارند و 
دو دهه است که در یک زندان روباز زندگی 
می کنند. طوفان الاقصی، نقطه عطفی 
در تاریخ منطقه به شمار می آید؛ چراکه 
جریان مقاومت مردم فلسطین به نمایندگی 
حماس و جهاد اسلامی توانست در یک 
اقدام پیش دستانه از یک پروژه خطرناک 
که قرار بوده رژیم صهیونیستی تحت عنوان 
خاورمیانه عاری از مردم فلسطین کلید بزند، 
جلوگیری کند. در خلال این بیش از  ۹۰ روز 
ایالات متحده نیز قطعنامه های متعددی را 
برای توقف روند کشتار وتو کرد و درعین حال 
کوشید با استفاده از اهرم دیپلماسی مستقیم 
و غیرمستقیم، مانع باز شدن جبهه های 
متعدد از سمت جریان مقاومت علیه رژیم 

صهیونیستی شود. به این ترتیب امریکا 
تلاش کرده که دست نتانیاهو و دولت افراطی 
اسرائیل را هم در این ماجرا باز نگه دارد 
تا بتوانند پروژه خود مبنی بر عاری کردن 
سرزمین های فلسطینی از مردم فلسطین و 
ویران سازی کامل غزه در جهت اجرای پروژه 

زمین سوخته را عملیاتی سازند.
 

چه میزان از این اهداف از زمان آغاز جنگ 
تاکنون در صحنه میدانی محقق شده است؟

در طول ۹۰ روز از آغاز جنگ ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 
چهره بدون نقاب جریان صهیونیستی و 
ظلم حاکم بر روابط بین المللی در یک نقطه 
کوچک ۳6۰ کیلومتری به  نام غزه به نمایش 
گذاشته شد. منافع این جریان به خطر افتاده 
و از همین رو همه هنجارهایی را که روزی مبلغ 
آن بوده اند، زیر پا گذاشته اند. این در حالی 
است که امروز شورای امنیت کارایی لازم را 
ندارد و مجمع عمومی سازمان ملل هم نشان 
داده که بدون داشتن ضمانت اجرایی کاری 
از دستش بر نمی آید. دولت های همسو با 
امریکا چه در منطقه و چه در در غرب، عمدتاً 
متعهد به اسرائیل بوده اند که بخش مهمی 
از دلایل آن به پیوندهای تاریخی این کشورها 

با جریان صهیونیسم است. افزایش تلاش 
امریکا برای حمایت بی چون و چرا از اسرائیل 
و برهم زدن ترتیبات منطقه ای به این واقعیت 
بازمی گردد که موقعیت بین المللی شان 
از طریق قدرت های نوظهوری چون ایران، 
روسیه و چین به خطر افتاده است. آنها 
جهان چند قطبی را به مثابه نابودی و اخراج 
خود از منطقه می بینند و به همین خاطر 

»بازی صفر و یک« راه انداخته اند. 

آیا می توان حمله تروریستی به کرمان را هم 
در پازل نسخه های منطقه ای این جریان 

دید؟
بله؛ ابتدا همه تصور می کردند که بازیگر 
تنهای بازی ای که در منطقه به راه افتاده 
نتانیاهو است. اما این بازی را امریکایی ها 
به راه انداخته اند و حائل دیپلماسی بین 
ایالات متحده و کشورهای منطقه هم رژیم 
صهیونیستی است. امروز به خوبی آشکار 
شده که این رژیم پایگاه نظامی ایالات متحده 
در منطقه به حساب می آید. امریکایی ها برای 
رسیدن به هدف خود یعنی تغییر ژئوپلیتیک 
منطقه، در تلاشند بحران را به همه کشورها 

تسری بدهند. 

گفتوگو

زیادیانجامید، حملهتروریستیبهمردمبیگناهکرمانکهبهشهادتومجروحشدنشمار
ازمخمصهجنگغزهبهآن جدیدتریناقدامیبودکهجبههامریکایی-اسرائیلیبرایفرار
دستزد.ابوالفضلظهرهوند،کارشناسمسائلبینالمللودیپلماتپیشیندرگفتوگو
با»ایران«بهبررسیآخرینتحولاتمنطقهپرداختهومعتقداستجریانهایتروریستی،
مؤلفههایژئوپلیتیکیایالاتمتحدهورژیمصهیونیستیدرمنطقهغربآسیاهستندکهبه
عنوانمتغیرهایوابستهدرمعادلاتطراحیشدهازسویایندورژیمنقشایفامیکنند.


